
 
Fakulta pedagogická 
katedra historie 

PROTOKOL O HODNOCENÍ PRÁCE  

 
Práce : bakalářská  
 

Hodnocení vedoucí práce 
 
Práci hodnotila:  PaedDr. Naděžda Morávková, Ph. D. 
 
 
Práci předložila: Veronika Skalová   

Název práce:   Stříbrné a uranové hornictví na Příbramsku  

 
 
1.CÍL PRÁCE: 
Cílem práce bylo na pozadí přehledu o dějinách hornictví v Příbrami představit individuální 
životní příběhy pamětníků nucených prací a přiblížit fungování těchto táborů v osobní reflexi 
lidí, kteří jimi prošli. Dále pak se autorka zavázala shromáždit aktuální relevantní literaturu 
k tématu a kriticky interpretovat literaturu starší. Cíl se podařilo naplnit s jistými výhradami. 
 
2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ 
Autorka se v práci věnuje většinově vývoji hornictví na Příbramsku, s jistým analogickým 
exkurzem do Kutné Hory a Jáchymova, příbramské hornictví dělí na stříbrné a uranové 
období. Podstata práce (bohužel z rozsahové dotace to není patrné na první pohled) spočívá 
především v kapitole 6, pojednávající o TNP a kapitole 7, která přináší dva zajímavé životní 
příběhy. Možnosti závěru práce nebyly vyčerpány.  
 
3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA  
Formální úprava práce je na běžné úrovni, autorka se nevyhnula několika překlepům a 
chybám. 
 
4. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE 
Práci považuji za obhajitelnou.  
 
  
5. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI 
OBHAJOBĚ 
Jak byste hodnotila ochotu pamětníků vzpomínat na tak nepříjemné období v životě, jakým 
byla internace v TNP? 
 
 
 
 
 



6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA  

Velmi dobře 

 

 
 
 
 
 
Datum:  27. 5. 2012  
 

       
 
 


